Prefeitura do Município de Mandaguacu
ESTADO DO PARANÁ

Paço Municipal "Hiro Vieira"
Rua Bemardino Bogo, 175 - PABXlFAX (44) 3245-8400

CNPJ 76.285.329/0001-08
www.mandaguacuonline.com.br/prefeitura

AVISO DO RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO CONTRA FASE DE
HABILITAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO DE ABERTURA E

JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDAGUAÇU, através do Presidente da
Comissão Permanente de Licitação, subscrito ao final, torna público para
conhecimento dos interessados que, após análise do recurso interposto pela licitante
Darwin Construções Ltda - ME contra a decisão tomada por esta CPL em sessão
que analisou os envelopes de habilitação das empresas participantes do
procedimento licitatório na modalidade Concorrência nO 01/2016, foi proferida a
seguinte decisão pelo Sr. Prefeito Municipal: "Acolho integralmente o parecer jurídico
por seus próprios fundamentos e dou parcial provimento ao recurso em tela para: a)
Habilitar no certame a recorrente, uma vez que a ausência dos termos de abertura e
encerramento do livro diário não se afigura razão suficiente para sua exclusão do concurso,
privilegiando a ampla concorrência com vistas à melhor contratação possível; b) Manter a
habilitação da licitante E. Fernandes - EPP, uma vez que a prova da sua regular instalação
e funcionamento se fez pelo CICAD, prova hábil para tanto e admitida no edital do certame.
Ciência às licitantes. Publique-se. 06/06/2016. "

Ficam também desde já cientificados os interessados quanto à data de
prosseguimento do certame com a abertura e 'ul amento relativo à fase das
propostas de preço, que se realizará no eUa27/07 2016, às ra ,na sala de
reunião desta Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Mandaguaçu, sito à Rua Bernardino Bogo, nO175, centro, em Mandaguaçu/PR.

Mandaguaçu, 11 de julho de 2016.

~Z1r 6cchi Junior
Presidente da Cornlssão Permanente de Licitação

.'

--

, /

http://www.mandaguacuonline.com.br/prefeitura